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W Katolickiej Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Kartuzach realizacja zajęć  

z przedmiotu "wychowanie do życia w rodzinie" oparta jest na programie nauczania "Wędrując  

ku dorosłośći" pod redakcją Teresy Król. 

Program „Wędrując ku dorosłości”. Wychowanie do życia w rodzinie dla klasy VIII szkoły podstawowej 

autorstwa Teresy Król jest zgodny z przepisami prawa oświatowego, zwłaszcza z rozporządzeniem 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej,  

w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej 

przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz.U. z 2017 r. poz. 356). 

Podstawa programowa WDŻ, program nauczania i podręcznik uwrażliwiają uczniów na potrzeby drugiego 

człowieka, mobilizują do samowychowania i poszanowania godności swojej i innych ludzi. Te sprawy 

nabierają szczególnego znaczenia w kontekście seksualności i przyszłych ról małżeńskich i rodzicielskich. 

W odróżnieniu od edukacji seksualnej, czyli permisywnego ujęcia ludzkiej seksualności, wychowanie 

prorodzinne prowadzi do wytworzenia poczucia odpowiedzialności moralnej, zgodnej z normami  

i wartościami. Do tych wartości zaliczamy m.in.: miłość, abstynencję seksualną, trwałość małżeństwa, 

szanowanie uczuć i szacunek dla życia człowieka. Ten typ edukacji został zakwalifikowany przez 

Amerykańską Akademię Pediatrii** do typu A. W programie edukacji seksualnej wiedza o seksie jest 

uzupełniona profilaktyką chorób przenoszonych drogą płciową (w tym AIDS), jednak informacje te nie są 

związane z żadnym programem wychowania. Inicjatorzy edukacji seksualnej wyrażają przekonanie, że 

znajomość mechanizmów funkcjonowania płciowości zminimalizuje podejmowanie przez dzieci i 

młodzież tzw. ryzykownych zachowań seksualnych.  

Do zrealizowania jest 14 zajęć - 9 tematów wspólnych dla dziewcząt i chłopców 

oraz 5 tematów z podziałem na dziewczęta i chłopcy 

Tematy zajęć wdżwr w klasie 8: 

Lekcja 1 Budowanie relacji międzyosobowych 

Lekcja 2 Na początek: zakochanie 

Lekcja 3 O etapach i rodzajach miłości 

Lekcja 4 Rozwój psychoseksualny człowieka (odzielna lekcja dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 5 Seksualność człowieka (odzielna lekcja dla dziewcząt i chłopców) 



Lekcja 6 Przedwczesna inicjacja seksualna (odzielna lekcja dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 7 Choroby przenoszone drogą płciową 

Lekcja 8 AIDS i profilaktyka 

Lekcja 9 Metody rozpoznawania płodności (odzielna lekcja dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 10 Antykoncepcja i środki wczesnoporonne (odzielna lekcja dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 11 Niepłodność i wielkie pragnienie dziecka 

Lekcja 12 Inicjacja seksualna. Czy warto czekać? 

Lekcja 13 Dojrzałość do małżeństwa 

Lekcja 14  Wobec choroby, cierpienia i śmierci 

 

Specyfika przedmiotu wychowanie do życia w rodzinie polega również na tym, że zajęcia nie podlegają 

ocenie i nie mają wpływu na promocję ucznia do klasy programowo wyższej, ani też na ukończenie 

szkoły. 

 


